
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2022 № 816        
 

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета 
городского округа Стрежевой субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 
 
 

На основании пункта 7 части 1 статьи 46 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях совершенствования порядка предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета 

городского округа Стрежевой субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что органы, осуществляющие функции и полномочия 
учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главные 
распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся 
муниципальные казенные учреждения, при необходимости изменяют и дополняют 
типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа 
Стрежевой субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания с учетом отраслевых особенностей. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 29.12.2015 № 966 «Об утверждении примерной формы 
соглашения о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания». 

4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                 В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 22.12.2022 № 816 

 
   ТИПОВАЯ ФОРМА  

 
Соглашение № _______ 

о предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  

 
 
г. Стрежевой                                                                                        __ ________ 20__г. 
 
______________________________________________________________________ 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения) 

 в лице ________________________________________________________________, 
(наименование должности руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения или 
уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании _____________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

именуемое    в    дальнейшем    «Учредитель»,    с    одной    стороны,   и 
_______________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения) 

в лице
_______________________________________________________________________, 

  

 (наименование должности руководителя муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения или уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании 
_______________________________________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Порядком  формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядком 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, 
утвержденными постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
21.12.2015 № 917 (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем: 
 

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению 

в 20__- 20__ годах из бюджета городского округа Стрежевой субсидии на 



финансовое обеспечение выполнения муниципального задания от 
«__»____________ 20__ года (далее – Субсидия). 
 

2. Порядок предоставления Субсидии 
 
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению в соответствии с лимитами 

бюджетных обязательств, доведенными Учредителю, как получателю средств 
местного бюджета, по кодам классификации расходов бюджета городского округа 
Стрежевой (далее - коды БК) на цели, указанные в муниципальном задании, в 
соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения, в следующем размере: 

 
в 20__ году____________ (_______________) рублей - по коду БК_____________1, 
                        (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                   (код БК) 
в 20__ году____________ (______________) рублей - по коду БК______________1, 
                        (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                   (код БК) 
в 20__ году____________ (_______________) рублей - по коду БК_____________1

                        (сумма цифрами) (сумма прописью)                                                   (код БК) 
. 

 
2.2. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями 

муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) с применением базовых нормативов 
затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат. 
     2.3 Размер  Субсидии  изменяется в случаях, установленных  Порядком  
формирования  муниципального  задания  на оказание муниципальных   услуг   
(выполнение   работ)   в   отношении  муниципальных учреждений. 
    2.4  Субсидия  предоставляется  Учреждению  путем перечисления средств 
субсидии  на  счет Учреждения в объемах и в сроки, предусмотренные графиком 
перечисления Субсидии, согласно приложению 1 к настоящему Соглашению. 
     

3. Права и обязанности Сторон 
 

3.1. Учредитель обязуется: 
3.1.1. Обеспечить предоставление средств Субсидии в суммах, указанных в 

пункте 2.1 настоящего Соглашения и в соответствии с графиком перечисления 
Субсидий, установленным приложением 1 к настоящему Соглашению. 

3.1.2.  Рассматривать  предложения  Учреждения по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения 

в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений. 
3.1.3. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением2

3.1.3.1._______________________________________________________________. 
: 

3.1.3.2._______________________________________________________________. 
3.2. Учредитель вправе: 

                                                 
1 Указывается конкретный размер предоставления Субсидии в соответствующем финансовом году, а также 
код БК, по которому предоставляется Субсидия. Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, 
то указываются последовательно год предоставления Субсидии, соответствующие коды БК, а также 
размеры Субсидии, предоставляемые по таким кодам БК. 
2 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии). 



3.2.1.  Уменьшать  (увеличивать)  объем  Субсидии в течение финансового года  
при  соответствующем  изменении  муниципального  задания  в  случаях, 
установленных  Порядком  формирования  муниципального  задания  на оказание 
муниципальных   услуг   (выполнение   работ)   в   отношении  муниципальных 
учреждений. 

3.2.2.  Приостанавливать  перечисление  Субсидии  на  счет Учреждения в 
случае  невыполнения  и  (или)  нарушения Учреждением условий Соглашения до 
устранения нарушений. 

3.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетных законодательством 
Российской Федерации, Порядком и настоящим Cоглашением3

3.2.3.1._______________________________________________________________. 
: 

2.2.3.2._______________________________________________________________. 
3.3. Учреждение обязуется: 
3.3.1.  Обеспечить  выполнение  за  счет  средств Субсидии показателей, 

характеризующих  объем и качество муниципальных услуг, и (или) показателей, 
характеризующих  выполнение работ, предусмотренных в муниципальном задании, 
с  учетом их возможных отклонений в пределах, установленных в муниципальном 
задании. 

3.3.2.   При  выполнении муниципального задания своевременно выплачивать 
заработную  плату,  производить оплату коммунальных платежей и не допускать 
образования  просроченной кредиторской задолженности по указанным выплатам, 
а  также просроченной кредиторской задолженности по уплате налогов и других 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 

3.3.3.  Возвращать не использованный на 1 января 20__ г. остаток субсидии в 
местный бюджет в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности 
в направлении не использованного в 20__ году остатка субсидии на цели, 
указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, в сроки установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 

3.3.4. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий, 
качества и объемов оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на 
конечный результат и изменение размера субсидии.  

3.3.5. Обеспечивать беспрепятственный доступ к проведению Учредителем и 
(или) органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
порядка, целей и условий предоставления субсидий, предусмотренных настоящим 
Соглашением. 

3.3.6. Представить по требованию Учредителя и (или) органа муниципального 
финансового контроля информацию и документы, необходимые для проведения 
проверок целевого использования субсидий условиям настоящего Соглашения. 

3.3.7.Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением4

3.3.7.1._______________________________________________________________. 
: 

3.3.7.2._______________________________________________________________. 
3.4. Учреждение вправе: 
3.4.1. Обратиться к Учредителю с предложением о внесении изменений в 

настоящее Соглашение, в связи с изменением объема оказываемых услуг 

                                                 
3 Указываются иные конкретные права (при наличии). 
4 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии). 



(выполняемых работ), изменением стоимости оказываемых услуг (выполняемых 
работ) и по другим непредвиденным до начала оказания услуг (выполнения работ) 
обязательствам. 

3.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением5

3.4.2.1._______________________________________________________________. 
: 

3.4.2.2._______________________________________________________________. 
 

4. Ответственность Сторон 
 

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
настоящим Соглашением. 

4.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению6

4.2.1.________________________________________________________________. 
: 

4.2.2.________________________________________________________________. 
 

5. Иные условия 
 

5.1 Иные условия по настоящему Соглашению: 
5.1.1_________________________________________________________________. 
5.1.2_________________________________________________________________. 

 
6. Срок действия Соглашения 

 
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими 

Сторонами и действует до __________. 
6.2.__________________________________________________________________. 
 

 
7. Заключительные положения 

 
7.1. Изменения, вносимые в настоящее Соглашение, оформляются путем 

заключения дополнительных Соглашений, которые являются его неотъемлемой 
частью, в соответствии с приложением 2 к типовой форме соглашения о 
предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания. 

7.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон 
или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации, в соответствии с приложением 3 к типовой форме 
соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

7.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном 
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
                                                 
5 Указываются иные конкретные права (при наличии). 
6 Указываются иные конкретные положения (при наличии). 



7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны. 
 

8. Платежные реквизиты Сторон 
 

Учредитель Учреждение 
_______________________________ 

(наименование) 
 

________________________________ 
(наименование) 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 
Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учредителя 
 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 
Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учреждения 
 

_____________ / _______________ 
    (подпись)               (ФИО) 

_____________ / __________________ 
     (подпись)                   (ФИО) 

М.П.                                         
 

М.П.                                         
 

  
  

 



                Приложение 1 
к типовой форме соглашения  

о предоставлении из бюджета  
городского округа Стрежевой  

субсидии на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания 

 
График перечисления Субсидии 

 

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей 

- до ____________  

- до ____________  

- до ____________  

...  

ИТОГО  

 
 
Руководитель Учредителя                                Руководитель Учреждения 
 
_____________ / _______________ 
    (подпись)               (ФИО) 

 
_____________ / __________________ 
     (подпись)              (ФИО) 

М.П.                                         
 

М.П.                                         
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
к типовой форме соглашения  

о предоставлении из бюджета  
городского округа Стрежевой  

субсидии на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания 

 
ТИПОВАЯ ФОРМА 

 
Дополнительное соглашение 

к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  

от «___» ___________ № _____ 
 

г. Стрежевой                                                                                      ___ ________ 20__г. 
 

______________________________________________________________________ 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения) 

в лице ________________________________________________________________, 
 (наименование должности руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения или 
уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании ______________________________________________, 

 (реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

именуемое    в    дальнейшем    «Учредитель»,    с    одной    стороны,   и 
_______________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения) 

в лице 
_______________________________________________________________________, 

(наименование должности руководителя муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения или уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании 
_______________________________________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые 
Стороны, заключили  настоящее  Дополнительное  соглашение  к  соглашению о 
предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания от «__» _________ № ____ о 
нижеследующем (далее – Дополнительное Соглашение). 
 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 
1.1. В преамбуле слова «_________» заменить словами «___________». 
1.2. В разделе 1 «Предмет Соглашения»: 
1.2.1. В пункте ____________________________________________________. 
1.2.2. В пункте ____________________________________________________. 



1.3. В разделе 2 «Порядок предоставления Субсидии»: 
1.3.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.3.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.4. В разделе 3 «Права и обязанности Сторон»: 
1.4.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.4.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.5. В разделе 4 «Ответственность Сторон»: 
1.5.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.5.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.6. В разделе 5 «Иные условия»: 
1.6.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.6.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.7. В разделе 6 «Срок действия Соглашения»: 
1.7.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.7.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.8. В разделе 7 «Заключительные положения»: 
1.8.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.8.2. В пункте ________________________________________________________. 
1.9. В разделе 8 «Платежные реквизиты Сторон»: 
1.9.1. В пункте ________________________________________________________. 
1.9.2. В пункте ________________________________________________________. 
2. Приложение № ___ к Соглашению изложить в редакции согласно 

приложению № ____ к настоящему Дополнительному соглашению. 
3. Дополнить Соглашение приложением № _____ согласно приложению № ___ к 

настоящему Дополнительному соглашению. 
4. Внести изменения в приложение № ____ согласно приложению № ___ к 

настоящему Дополнительному соглашению. 
5. Настоящее  Дополнительное  соглашение  является неотъемлемой частью 

Соглашения. 
6. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в  

силу  с  даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств. 

7. Настоящее  Дополнительное  соглашение  заключено  Сторонами в форме 
документа  на  бумажном  носителе  в  двух  экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

8. Подписи Сторон: 
 

Учредитель Учреждение 
_______________________________ 

(наименование) 
 

________________________________ 
(наименование) 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 



Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учредителя 
 

Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учреждения 
 

_____________ / _______________ 
    (подпись)               (ФИО) 

_____________ / __________________ 
     (подпись)                   (ФИО) 

М.П.                                         
 

М.П.                                         
 

  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 
к типовой форме соглашения  

о предоставлении из бюджета  
городского округа Стрежевой  

субсидии на финансовое обеспечение  
выполнения муниципального задания 

 
ТИПОВАЯ ФОРМА 

 
Соглашение 

о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета городского округа 
Стрежевой субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания  
от «___» ___________ № _____ 

 
г. Стрежевой                                                                                        __ ________ 20__г. 

 
 

______________________________________________________________________ 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения) 

в лице ________________________________________________________________, 
(наименование должности руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения или 
уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании______________________________________________, 

 (реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

именуемое    в    дальнейшем    «Учредитель»,    с    одной    стороны,   и 
_______________________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения) 

в лице 
_______________________________________________________________________, 

(наименование должности руководителя муниципального бюджетного или муниципального 
автономного учреждения или уполномоченного им лица, Ф.И.О.) 

 
действующего на основании 
_______________________________________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа, доверенности, 
приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые 
Стороны, заключили настоящее Соглашение о расторжении соглашения о 
предоставлении из бюджета городского округа Стрежевой субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания от «__» _________ 
(далее – Соглашение о расторжении). 

1.   Соглашение расторгается  с  даты  вступления  в  силу  настоящего 
Соглашения о расторжении. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 
2.1._____________________________________________________________. 



2.2. _____________________________________________________________. 
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее Соглашение о расторжении, подписанное Сторонами, 

вступает в силу с даты его подписания. 
5. Обязательства сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Соглашения о расторжении,  за исключением 
обязательств, предусмотренных пунктами _____ Соглашения, которые 
прекращают свое действие после полного исполнения1

6. Настоящее Соглашение о расторжении  заключено  Сторонами в форме 
документа  на  бумажном  носителе  в  двух  экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

. 

7. Подписи Сторон: 
 

 
 

Учредитель Учреждение 
_______________________________ 

(наименование) 
 

________________________________ 
(наименование) 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 
Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учредителя 
 

Место нахождения __________________ 
ИНН _______________________________ 
КПП _______________________________ 
Лицевой счет _______________________ 
____________________________________ 
БИК _______________________________ 
р/с _________________________________ 
Кор.счет____________________________ 
 
Руководитель Учреждения 
 

_____________ / _______________ 
    (подпись)               (ФИО) 

_____________ / __________________ 
     (подпись)                   (ФИО) 

М.П.                                         
 

М.П.                                         
 

  
  
  

 
1 

 

Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 
предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условия о 
предоставлении отчетности) 


	Приложение 1
	Приложение  2
	ТИПОВАЯ ФОРМА
	Дополнительное соглашение
	Приложение  3
	P1 PУказываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условия о предоставлении отчетности)

